Recurso NÃO PROVIDO. Decisão unânime.

RELATÓRIO

Trata-se de Recurso Voluntário apresentado contra a Decisão que julgou Procedente o presente
Auto de Infração lavrado para exigir do sujeito passivo multas por descumprimento de
obrigações acessórias, no montante de R$4.650,00 (quatro mil seiscentos e cinqüenta reais),
imputando ao recorrente as seguintes penalidades:

1. Ter deixado de comunicar à repartição fazendária, decorridos mais de trinta dias da
ocorrência, alterações cadastrais concernentes ao encerramento das atividades do
estabelecimento, sendo aplicada a multa no importe de R$50,00;